fiUis.... orbata sum. ecclesiœ Sancti Gcrmiirn, refuliimis supt'-

' Lcg., mancipavi. riiis
, p. ig6.
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tam presentibus quam futuris, ego scilicet Rotbertus prior et omnes

monaclii sancti Pétri coeiiobii Carnoteiisis, quocl quidam miles, no-

mine Guntardus, de Garenceriis, ad nos misit, obnixe petens ut sibi

unum ex fratribus nostris concile mitteremus. Qui cum ad eiim ve-

nisset, et sciscitasset quid vellet : « Ego, inquit, infirmitate pressus qua

« et mori timeo, annuente Domino, cupio fieri monachiis; et, ut merear

« assequi debctorum meorum veniam , ex terreiiis rébus, quas usque

'< nunc possedi, sancto Petro donans concedo et concedens dono, di-

« recta largitione, alodum meum, in territorio scilicet Abbonis Villae;

K itemque aHum in parrœchia Imonis Villœ, in loco qui Rosetus nomi-

« natur. Hanc autem donationem
, per assensum fdii mei Gualterii , in

(( presentia pUirimorum hominum faciens , inprecor maledictionem

« omnibus nilentibus contraire praefate donationi , ut in inferno, nisi

« resipuerint, cum Juda proditore pœnas luant. » Haec denique locutus,

praedictus homo , anlequam liabitum uionacliilem qui sibi ferebalur

ad coenobio indueret, viam universae carnis est ingressus. Cujiis gle-

bam corporis frater ille qui ad eum ierat assumens, ad monasteriuni

detubt, atquc inter fratres monasterii honorifice curavimus sepeUrc.

Nomina vero testium prœlibatae donationis voluimus subscribeie ad

memoriam posterorum et ad refragandam inquietudinem calumpnia-

torum : Harduinum, nepotem Guntardi; Martinum, armigerum ejus;

Herbertum presbiterum, Albertum majorem, Hildegarium, Johan-

nem, Mainerium, Guarnerium de Poponis Villa , Vulgrinum de Sanclo

Scubilio, Albertum de Segetis Villa '. »

CAPÏTULUM CI.

De alodls Herberli.

« In nomine sanctae et individuœ Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus a.,u i.

Sancti. Notum esse volumus nos monaclii sancti Pétri coeiiobii Car-

notensis omnibus sanctae Dei œcclesi.in cuUoribiis, tam prœsentibns

quam futuris, quod quidam miles, Herbertus nomine, de Galardone

' Post hanc occurrit charta, De ferra data a Ma/tilde, quam jani habes, supra, p. U)3.
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i^asUo, venieiis ad conversionem sub abbate Huberto
,
pro redemp-

tione animée suas, una cum consensu fdiorum suorum , Hervei scilicet

atque Fulcherii et unicœ filiœ, nomine Guiburgis, alodos quoshabebal

in territorio Castri Dunensi sancto Petro et ejus monacliis concessit,

nnamqne domiim inlra caslrum, in Preraetis quidam villa, alodum

(jucm mater sua Rotriidis possedit, necnon et manum firmam; item

in Mariai villa, in dextera parte viae Dunensis, VI aripennos terrée,

et in sinistra parte ejusdem viae V aripennos; item in Angeliaco ari-

pennos très et dimidium ; in Boardi Villa quicquid heiedilario jure

possedit; in Isiginiaco tenara quam Constantius, pater Vitalis, coluit,

vel Rotrudis mater sua visa est liabere dum vixit. Signum Hcrberti

,

qui hoc donumdedlt. Hervei. Fulcherii. Testes hujus rei sunt : Ebrar-

dus, Gauscelinus Lupulus, Normannus, Amalguinus, Frotlandus,

Tescelinus, Gaudius. Si quis hoc adnullare voluerit, nisi resipuerit,

anathema Irusus in inferno pereat. »

CAPITULUM Cil.

De alodo Pici Villaris et Huni Villie et Argenlel.-B.

Ame a. ro8(i „ lu nominc Ihesu Christi Salvatoris nostri. Notum esse volumus

omnibus successoribus nostris , tam prsesentibus quam futuris, ego

Walterius, filius Fledaldi, cum uxore mea et sorore ejus, quod guei-

pum facimus de alodo Piel Villaris, quem dédit Beraidus, pater uxoris

meae, pro anima fratris sui Guaningi, et de alodo Huni Villae, atque de

alodo Argentelœ, quem sancto Petro dcderunt parentes uxoris meae,

nepotes scilicet Fulconis monachi ; et quicquid in his alodis inva-

dendo pervaseram, pro remedio animarum nostrarura, dimittimus, et

guerpum super altare sancti Pétri ponimus; et has litteras fieri vo-

luimus, ut in his testes subscripti ex adverso stent omnibus qui,

demonis instinct ii, huicrei contraire voluerint. Testes autem ex nostra

parte sunt : Rainaldus, frater meus; Fulcherius, Hugo de Treione,

Gislebertus de Britiniaco; Haimei'icus, filius Heribranni. Testes mo-

nachorum : Gualterius monetarius , Odielardus trapezeta , Hugo Ber-

bellus, Balduinus, Arnulfus Rufus , Fulchardus , Arnulfus Niger,
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Rotbertus, ejiis frater; Stephanus major; Tescelinus, filius Hilde-

gai'il; Stephanus, filins Dodonis; Bertraniiiis clericus. Si quis autem

huic rei caliimniam intuleilt, iiisi cito resipuerit et ad satisfactionis

remediiim confugerit , anatheraatis mucrone confossus, ciim Jnda

traditore in inferno sine fine pœnas luat. »

CAPITULUM cm.

De rébus qu;is (ledit VVillelmus praepositus de Alogia.

(( In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Notum esse volumus -^"'«^^ 1080.

nos monachi Sancti Pétri Carnotensis, quod quidam miles , nomine

VVillelmus, quondam praepositus de Braiao Castro, tactus corporis iufir-

mitate qua postmodum de liac vita exiit, timens inferni poenas, lia-

bitum monachilem apud nos suscepit, et de rébus mundanis quas in

mundo possederat in Alogia, sanctum Petrum nosque heredes consti-

tuit. Quae licet a nobis admodum parvissimœ sint visœ, apud Deum

forsitan sunt magnœ. Quapropter in hac menbranula litteris man-

dare curavimus : aripennum unum terrœ , videlicet ante fores eccle-

siae Sancti Germani; item in Agonis Villa totam decimam; simili

modo in Luetone et in Fola Villa. Quse omnia filius ejus Willelmus

superstes concessit. »

CAPITULUM CIV.

De sex aripenuis alodi.

« In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum esse \olumus ahu-j. losd

omnibus Christi fidelibus preesentibus et futuris, omnis monacho-

rum congregatio sancti Pétri cœnobii Carnotensis, quoniam
,
pro

anima cujusdam Gausf'ridi , ab hominibus Alonis Villœ tempore messis

interfecti et a nobis humati , fratres ejus et ceteri parentes sex alodi

diurnos, non longe ab Inpregni Villa sitos, sancto Petro dederunt,

donumque super altare principali publiée posuerunt , IIII idus octo-

bris, missam nobis celebrantibus, prœsentibiis his quorum nomina

29
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inferius scripta habentur : Rolbertus, presbiter de Alona; Siguinus,

venditor equorum; Herbertus pislor, Guarinus cellerarius, Gausfridus

lignarius, Martinus Baiardus. Fratres vero interfecti : Giibertus
,

Walterius , Gislebertus. Parentes : Girbertus et Ledgardis mulier.

Anathema sit refragator hujus crocotillae elemosinae. »

Non superbiae flatu impiilsus , neque llamivoma ingenil igné suc-

census, sed obedientis pede longum iter per dévia aggi-ediens; sibilum

legentium et subsannalionem floccipendens , ut spopondi fratribus,

eorum paiiii jussionibus; et, litterariae artis expers, inpolito sermone,

qualiter iste locus a splendido et nobili situ esse desierit, et rursus quo

modo ad slatum antiquuni religioiiis, pii opeiis venerabilium pree-

sulum studio comituinque donariis alque plurimorum fidelium

,

leoitim inoleverlt, enucleatim patefeci. Deinde abbatum nomina et

eorum scripta, quœ in archivis nostris siint reperla, seriatim in unum
collegi usque ad id temporis, quo, nostris exccssibus exigenlibus,

edax flamma hanc aecclesiam cum œdibus cremavit; quo tempore

prsesul Gaufridus et Eustachins abbas, Deo disponente
,
presul quidem

ante incendium, III kalendas Aiigusti, abbas vero secundo anno post

incendium, V kalendas sebtenbris, sui honoris gradum uterque est